Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 861/2017

Requer Informações referentes ao
funcionamento das Bibliotecas
Municipais aos sábados.   (A).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que fomos procurados por munícipes solicitando
informações com relação ao funcionamento das Bibliotecas Municipais aos sábados,

CONSIDERANDO, que segundo eles o funcionamento das bibliotecas
aos sábados facilita o acesso às pessoas que trabalham e estudam durante a
semana.

                      REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- As bibliotecas municipais funcionam aos sábados?

2- Caso negativo, qual o motivo?

3- Existe a possibilidade de funcionar pelo até as 12h00 para facilitar o
acesso aos interessados?

4-  Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Junho de 2017.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

- Solidariedade -
-Vereador-